1

社会学委員会社会統計調査アーカイヴ分科会・

Web 調査の課題に関する検討分科会合同分科会

議事要旨

日 時：令和５年９月 18 日（月）15：00～16:30

場 所：オンライン開催

出席者：佐藤嘉倫、石井クンツ昌子、今田高俊、遠藤薫、大谷信介、吉川徹、

盛山和夫、玉野和志、筒井淳也、村上あかね、瀧川裕貴、岩井紀子、

浅川達人、椿広計、原純輔、永吉希久子 16 名

欠席者：近藤博之、園田茂人

オブザーバー：青柳みどり

※社会学委員会社会統計調査アーカイヴ分科会（第 25 期・第９回）及び社会学

委員会 Web 調査の課題に関する検討分科会（第 25 期・第９回）の合同分科会

議 題

（１） 前回議事要旨の確認

確認、承認された。

（２） 今期分科会活動の総括

活動を振り返り、今後に向けた課題、対応策を確認した。

（３） 次期分科会の在り方の検討

次期分科会で扱うべきテーマについて議論し、データサイエンスをめぐる

様々な分野での現状や倫理等の課題の状況などを扱っていく方針につい

て確認した。

（４） その他

学術フォーラムについての周知を行った。